Das xxvij. blat.

grütürig hat / dz es vorloē sey. Hie spris
ch ich wyder / vñ sage dyr warlich / das
es yhr bleybt / dy es durch leybes not aus
werffen / wen das werffen das vor dem
kōning / oder pabst / oder mith den hos
chzeyten geschicht / das tritt mit dyesem
nit vbereyn. Wen yene werffen es wegē
mit freuden / vnd ist yhr wille das ehs
der werd / die es begreyffen. vt. institu. de
re. dini. S. hoc amplius. et. ff. pro derelica
to. l. si aliquid. S. idem. et in ancēt. de cō
sulibus. S. hoc itaqz. coll. iii. Disse werffen
aber dyeses hynwegē / aus dem Schyff /
durch leybes not / vnd nicht / das sie ehs
nicht mehr habē wöllen / wen sie behiel
ten es vil lyber (solt es seyn) Vñ darüb
beleybt es yener nicht die es finden / son
der beleybt dyser / dy es wegē werffen. vt
insti. de re. dini. S. vlti. et. C. de acqui. re.
do. l. si quis. et. S. differt. et. ff. pro derelica
to. l. j. et. i. ¶ Vorleuekent ehr ehs etc. vñ
diss hast du anch yn legibus. insti. de ver.
oblig. S. alio. Hie hast du ynn dem text /
das etlich dingē wol dyebigē werden
mag / mit dē / das man das vorsachet /
vñ doch nicht an den leyb gehet / sonder
er mag es mit buß lassen. Und das ist fa
rend gut / das eyner findet / oder eynen
zusleyst / Als hie steht / vñ auch hernach
yn dem. xxxvij. art. Vñ dyeses das hast
du anch. ff. de furtis. l. falsus. et. institu. de
re. dini. S. alia. in si. ¶ Reyn dieb etc. Dys
vornym von den dingēn / die eym zufly
essen / odder ob ehr es aus eynem schyff
würff / als es wöld untergehe / Oder der
es aus eynem haus trug / so das brennt /
der breche mynder / wen der es auff dem
gestade nem / do es vff gefangen were /
vñ do es wyder zu hauff getragen wehr.
Das erste ist also gehane dyeberey mit /
do eyner seynē leyb mit verlöre / vñ vñ dē
sagt ehr hye. ff. de incēdio. ruina. naufrag
gio. l. qui naufragiū. l. diuus. et. l. ne quid.
Ehr magk es auch an vrlawob wol wid
der samlen / vñ von dann schiffen / vt. ff.
cod. titu. leg. vlti.

Articulus. xxx.

Qui sibi dicit hereditatis
successionem / non iure
cognitionis sed pmiss
sionis deberi / hoc pro irregulari
habeatur / nisi promissio huius
modi / corā iuditio sit cōfirmata.

B ij Qui

Das Ander

C. Qui sibi dicit &c. In isto arti. tangitur materia adoptionis. Et est adoptio legalis actio, ad solatiū eorum principaliter inuenta, qui liberos non habet, pene naturā imitans. Ar. C. de adoptio. l. cum eum. & ff. eo. l. adoptio. Potest autē adoptare maior natu, minorem. & nō econuerso. Item is qui filios habet, & qui non habet. insti. eo. §. feminine. Necesse autē est q̄ adoptans sit paterfami. i. sui iuris. & talis, q̄ generare possit. immo & qui non potest, adoptabit, dum tamen naturaliter non impediatur. minor uero sexagenario, arrogare nō potest, nisi causa cognita. quia iugi debet dare operationem creationi propriorum filiorum. sed bene potest adoptare. ff. eo. l. i. §. illud. l. si pater. §. ult. & l. sequenti. Muster adoptare non potest, sed masculus tm. nisi per rescriptum mulieri hoc concedat. ut. ff. eo. l. nam & feminine. & insti. eo. §. feminine. Quilibet uero tam masculus q̄ femina (dūmodo sit minor natu adoptantis) potest adoptari. ff. eo. l. adoptio. iij. Et transit etiam adoptio in aliam specie, que dicitur arrogatio. Nam & is qui arrogatur. interrogatur, interrogatur, an uelit arrogantē habere in patrem. sic & arrogans. An uelit arrogandum habere in filium. ff. eo. l. i. in fi. & l. iij. Differunt huiusmodi species. quia filii fa. adoptantur. nec transeunt in potestatem adoptantis. Arrogantur autem patresfami. & transeunt in potestatem patris, ff. eo. l. i. in fi. Item adoptio fit, cuiuslibet magistratus competētis auctoritate, dum non habet merum & mixtum imperium & iurisdictionem. ff. eo. l. iij. & de offi. pcon su. l. iij. Arrogatio fit auctoritate principis, & requiritur utriusq; uerbū expressum. unde infans non potest arrogari, sed bene ad optari. ff. eo. l. iij. & l. in adoptionibus. & l. etiam infantem. Soluuntur autē per emancipationem, que est patrie potestatis relaxatio, coram competenti iudice facta. ex eo q̄ extra manum & potestatē patris, filius ponitur. insti. qui. mo. ius patrie pot. sol. §. preterea. Et fit uolūtate patris, & filii cōcurrente. Nec cogit pater, nisi in casibus. Primo, si male afficit filium suum uerberibus, contra pietatem. Secundo, si compellat eum in corpus suum peccare. Tertio, si filius est arrogatus impubes, & pubes fact⁹, pbat sibi expedire emancipatū esse. Quartto, si pater agnouit legatū sibi hac conditione relectum, ut emanciparet. ff. eo. non nunq. C. de epis. au. l. si lectiones. & ff. de condi. & demon. l. si cui. Soluitur etiā morte naturali. ff. eo. l. si pater. Item morte ciuili. insti. quib. mo. ius pa. po. sol. §. cum aut. & §. pene. Item soluitur dignitate. C. de decu. l. ulti. lib. x. Est autē in his effectus, ut arrogatus ab intestato patri succedit. & habet contra testamentū querelam. C. eo.

Büch.

cum in adoptiuis. §. ult. & ff. eo. titu. affos gator. Et idem est in adoptione, scilicet, cū fit ab auo paterno uel materno. Sed si ab extraneo fit, tunc remanet in potestate patris naturalis, & nihil prodest nisi q̄ ab intestato iura successionis habet. insti. eo. §. sed hodie. & C. eo. in adoptiuis. §. si quis. Et etiam effectus, ut in his acquiratur filiation, & patria potestas, ut necessitate famis, pater potest eū uendere. C. de patri. qui fili distra. l. ult. Item ut impedit matrimonium, ut in. c. uno. de cognac. le. C. An & q̄ ualeat promissio sive pactū de futura successione, (scđm leges) sic distingue. Aut pactum fit de iure successionis conseruando, & ualet. insti. de legi. agna, suc. §. fi. Aut de iure successionis amittendo. & adhuc ualet, si causa subest. ff. si quis a paren. fu. manus. l. i. §. si parens. ubi excluditur pater ab hereditate filij, quia deliquit recipiendo p̄missum emancipationis. Si autē non subest causa, non ualet. C. de col. l. pactū. nisi tūc firmetur iuramento. ut in. c. iij. de pactis. li. vi. Aut fit de iure successionis acquirendo, & non ualet, sine consensu uiuentis. C. de pact. l. ulti. immo auffertur ei hereditas, & fisco applicatur. ff. de dona. l. quidam. & l. seq. Aut fit de iure successiōs certo modo diuidendo, & tunc subdistingue. Aut fit respectu incerti hominis, ut quia duo paciuntur diuidere omnem hereditatem, cōs muniter sibi obueientem, & ualet. ff. pro socio. l. iij. §. de illo. Aut fit respectu certi hominis, & non ualet, sine eius consensu. C. de pact. l. ult. De hoc per Bar. ff. de uerb. obl. l. stipulatio. De ista materia uide etiam per Bald. in libro feud. de pact. l. commisso. in. c. si quis. C. Sed promissio &c. Aut uenditionis. Et qui sic uenit uniuersitatem hereditatis, cum res singulas non uendit, de euictione non tenet rei singularis. ut. C. de euict. l. i. ubi dicitur. Emptor hereditatis, rem a possessoribus sumptib⁹, ac periculo suo, persequi debet. Euictio quoq; nō prestatur in singulis, cū hereditatē eis iure uenisse cōstat, nisi aliud nominatum inter contrahentes conuenit. Et scias q̄ hereditate uendita, heres nihilo minus remanet creditoribus obligatus. ut in. l. ratio. C. de heredi. uel acti. uendi. Venitor uero ipsum compellat, uel actionem accipiet, uel interesse sibi prestat. ut ibi nos tatur. Et in uenditiōe nominis debitoris, consensus non est necessarius. C. eo. l. nos minis. Nam talis contractus factus apud acta, equiparaf cōfessioni in iudicio facte, & mandatur executioni, tanq̄ cōfessio iudicialis. in. l. tale pactum. §. qui p̄uocauit. Et ad idem facit. C. de test. l. omnium. ubi dicitur, q̄ testamentū factum coram principe uel apud acta iudicis, habet uim testamenti publici, & insinuati. Et fit de actis si ue fiat